
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

(Provincia di Ragusa) 

C.A.P. 97010 Tel. (N32/971l26I j<)i0262 P.I. - 00177300886 

AREA TECNICA 

Servizio Ecologia ed Ambiente 


Ufficio Gestione Integrata Acque 

Determina Area Tecnica 

DETERMINA DEL REGISTRO GENERALE N.& del ,3fl \fld t 

OGGETTO: Impegno spesa per l'espletamento del servizio di trasporto e distribuzione di acqua non 
potabile nelle campagne del te"itorio comunale per l'anno 2017-. 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

(Provincia di Ragusa) 

C.A.P. ()7011l Te!. OQ3:!/97026I /9702():! P.1. - OH 177300886 

AREA TECNICA 
SERVIZIO ECOLOGIA ED AMBIENTE 

UFFICIO GESTIONE INTEGRATA ACQUE 


ProUA.T. nO 184 del 03-02-2017 

AI Responsabile dell' Area Tecnica. 

OGGETTO: Impegno spesa per l'espletamento del servizio di trasporto e distribuzione di acqua non 
potabile nelle campagne del territorio comunale per l'anno 2017-. 

n Sottoscritto Istruttore Analista Giuseppe Giaquinta in qualità di Responsabile del Servizio e per l'oggetto 
trattato Responsabile del Procedimento: 

Premesso che con ordinanza sindacale n. 02 del 12-01-2017 si è disposto l'attivazione del servizio 
di trasporto e distribuzione di acqua non potabile nelle campagne del territorio comunale; 

Che il Gruppo Rangers Europa - Divisione di Monterosso Almo, tramite il suo Responsabile Sig. 
Sammatrice Antonio, ha dato la propria disponibilità per l'effettuazione di tale servizio mediante cisterna da 
mc. 5 di proprietà di questo comune con il mezzo dell'associazione medesima dietro corrispettivo della 
somma di €. 30,00 per ogni fornitura e per un totale di circa 200 forniture a titolo esclusivo di rimborso 
spese per un importo totale di €. 6.000,00 così come contemplato nella convenzione regolante il servizio 
approvata con delibera G.M. nO 104 del 09-06-2015 ; 

Ritenuto quindi doversi procedere all'impegno della somma di €. 6.000,00 come sopra determinata; 

Ritenuta la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente; 

PROPONE 

Impegnare la somma complessiva di €. 6.000,00 (seimila/OOEuro) Iva compresa necessaria per 
l'espletamento del servizio in argomento al Cap. 5445 art. 20 Cod.Bil. 09.04-1.03.02.15.999. 



Il sottoscritto geom. Paolo Amato nella qualità di Responsabile dell' Area Tecnica 

Vista la superiore proposta del Responsabile del Procedimento; 

Considerato che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto; 

Ritenuto di dover accogliere detta proposta e detenninare di conseguenza; 

Richiamata la detenninazione Sindacale n. 03 del 03-01-20 t 7 con la quale il sottoscritto è 

stato confennato Responsabile di questa Area Tecnica ed assegnate le relative funzioni 

dirigenziali; 

Ritenuta la propria competenza in merito all'oggetto trattato: 


DETERMINA 

2) Procedere all'impegno defmitivo della somma di €. 6.000,00 IVA compresa occorrente al presente provvedimento 
al Cap. 5445/20 Cod.BiL 09.04-1.03.02.15.999 relativamente al servizio di trasporto e distribuzione di acqua 
non potabile nelle campagne del territorio comunale; 

3)- Dare atto che è stato effettuato ai sensi deIl' Art. 9 co. lettera a) n. 2 del D.L. 78/2000, convertito in legge n. 102/09, 
preventivo accertamento presso il Responsabile del Servizio Finanziario sulla compatibilità della spesa derivante 
dall'assunzione del presente atto con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4)- Il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi del 40 comma dell'art. 151 del D.lgs. 267/2000.



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA 


Ai sensi dell'art. 147 bis del D.L.gs 267/2000, si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 

A TECNICA 

, /
J 

/ 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Ai sensi dell'art. 151 del D.L.gs 267/2000, si attesta la regolarità contabile. 

IL RESPONSABILE DELL'.n..n~ EC. FINANZIARIA 
Morello) 



, 

COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
(Provincia di Ragusa) 

*********************.************************************.********** 

Allegato all'atto 19 del 03-02-2017 

Responsabile: GEOM. AMATO PAOLO 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000) 

impegno spesa per il servizio di trasporto acqua nelle campagne per . DET.U.T.C. 19 del 03-02-2017 
l'anno 2017 Immed. Eseguibile/Esecutiva 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 

Visto, in particolare, l'art. 153, comma 5 


Viste le risultanze degli atti contabili 


SI ATTESTA CHE 

Il Capitolo 5445 Art.20 di Spesa a COMPETENZA 

Cod. Bil. (09.04-1.03.02.15.999) Altre spese per contratti di servizio pubblico 

Denominato TRASPORTO ACQUA NELLE CAMPAGNE E.CAP.1460-1460/10 


ha le seguenti disponibilita': 


Capitolo Intervento ... - . -r-=--....._~_..... ... ....._-_..... 

!A1 Stanziamento di bilancio 8.040,00 
+Storni e Variazioni al Bilancio al 20-02-2017 0,00A2 
::::Stanzia mento Assestato 8.040,00lA 

iB Impegni di spesa al 20-02-2017 - 0,00 
!B1 Proposte di impegno assunte al 20-02-2017  0,00 

::::iC Disponibilita' (A - B • B1) 8.040,00 
Impegno 68/2017 del presente atto 6.000,00 6.000,00D -

r .... · 
::::Disponibilita' residua al 20-02-2017 (C - D) 2.040,00lE 

Fornitore: 

Parere sulla regolarita' contabile e attestazione Parere sulla regolarita' tecnica 
copertura finanziaria 

"Accertata la regolarita' contabile, la disponibllita' sulla "Accertata la regolarita' tecnica dell'atto, per quanto 
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE" 
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). (art. 49). 

(IL RESPONSABILE DEL SE V IO FINANZIARIO) (IL ~~~LE6rIZIO) 
.... r-V-.-j'" 

, li 20-02-2017 


